
              C O M U N E  D I  S E R R A  S A N T ’ A B B O N D I O              C O M U N E  D I  S E R R A  S A N T ’ A B B O N D I O
                                                                     Provincia di Pesaro e Urbino      
                           
               Piazzale del Comune, 1 – 61040 Serra Sant’Abbondio (PU)
                                                                             P.IVA 00370980419 –  C.F.: 81003370418 

                                 Tel. 0721.730120  – Fax 0721.730230
                                                                                       E-mail: serra.tecnico@gmail.com

                               Pec: comune.serrasantabbondio@emarche.it

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA 
PER  SPOSTAMENTO DEL MERCATO SETTIMANALE DA CORSO DANTE ALIGHIERI 
A  PIAZZA MARGHERITA BLASI IN OCCASIONE DELLA VISITA DEL PREFETTO DI 

PESARO E URBINO - ORDINANZA N.20  DEL 31/07/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RILEVATO che nella mattinata del 01/08/2019 è programmata la visita ufficiale del Prefetto di 
Pesaro e Urbino presso la sede comunale;

DATO ATTO che è opportuno trasferire temporaneamente il mercato settimanale del giovedì, da 
Corso Dante Alighieri, in Piazza Margherita Blasi, così da rendere fruibile l’accesso principale al 
Paese ed istituire quindi il divieto di transito e di sosta in detta Piazza nonché il senso unico in 
Corso Dante Alighieri (dalla Porta Santa verso P.le del Comune), dalle ore 6.00 alle ore 13.00 del 
01/08/2019;

Ritenuto che per motivi di pubblica sicurezza e di  pubblico interesse, nonché per esigenze di 
carattere tecnico si intende necessario dare corso al provvedimento proposto;

Visti gli articoli 5 comma 3, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e ss.mm.ii., nonché il relativo 
regolamento di esecuzione ed attuazione, emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495;

Visto l’artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

Richiamati i provvedimenti relativi alla disciplina della circolazione e della sosta dei veicoli sulle 
vie e sulle piazze della città;

Al fine di garantire la tutela della pubblica incolumità;

Tutto ciò premesso e considerato;

VISTO l’Art. 6 e 7 del D.L. 30.04.1992 n. 285;
VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con DPR n. 495 del 16.12.1992;
VISTA la legge 7 Agosto 1990 n. 241;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000
Al fine di evitare intralci alla circolazione e per la tutela della pubblica incolumità

O R D I N A

CHIUSURA AL  TRANSITO  VEICOLARE  E  DIVIETO  DI  SOSTA CON  RIMOZIONE,  eccetto 
ambulanti,  il  GIORNO 1 AGOSTO 2019 dalle ORE 6,00 alle  ORE 13,00 in tutta la  Piazza 
Margherita Blasi;

ISTITUZIONE del senso unico in tutto Corso Dante Alighieri, dalla Porta Santa Verso P.le del 
Comune, per il GIORNO 1 AGOSTO 2019 dalle ORE 6,00 alle ORE 13,00.

mailto:comune.serrasantabbondio@emarche.it
mailto:serra.tecnico@gmail.com


              C O M U N E  D I  S E R R A  S A N T ’ A B B O N D I O              C O M U N E  D I  S E R R A  S A N T ’ A B B O N D I O
                                                                     Provincia di Pesaro e Urbino      
                           
               Piazzale del Comune, 1 – 61040 Serra Sant’Abbondio (PU)
                                                                             P.IVA 00370980419 –  C.F.: 81003370418 

                                 Tel. 0721.730120  – Fax 0721.730230
                                                                                       E-mail: serra.tecnico@gmail.com

                               Pec: comune.serrasantabbondio@emarche.it

La presente ordinanza annulla e sostituisce ogni altro atto in contrasto con la stessa.
Dà mandato al  Servizio Viabilità,  Manutenzione,  gestione del  Patrimonio del Comune di  Serra 
Sant’Abbondio  per  l’adeguamento della  relativa  segnaletica verticale  ai  sensi  del  Codice della 
Strada e del relativo Regolamento di esecuzione e di collocare la segnaletica di divieto di sosta 48 
ore prima dell’attivazione disposta dal presente atto.
Dal rispetto della presente sono esclusi i mezzi di soccorso e di ordine pubblico.
L’Ufficio preposto è invitato alla pubblicazione della presente all’Albo Pretorio ON-LINE dell’Ente 
per il periodo stabilito dalla legge.
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso, ai sensi dell’art.3 comma 4 della 
legge  7  agosto  1990,  n.  241,  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione,al  Tribunale  Amministrativo 
Regionale  della  Regione  Marche,  ovvero  in  via  straordinaria,entro  120 giorni  dalla  notifica,  al 
Presidente della Repubblica.
Per  quanto  attiene  la  collocazione  della  segnaletica  è  ammesso  ricorso,  entro  60  giorni,  al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 285 del 1992 e secondo 
le modalità stabilite dall'art. 74 del D.P.R. 495/1992.
Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti a cui spetta ai sensi degli artt. 11 e 12 del D.Lgs 30 Aprile 1992 
n.  285  l’espletamento  dei  servizi  di  Polizia  Stradale,  sono  invitati  a  vigilare  sulla  corretta 
esecuzione della presente Ordinanza.
Variazioni alla presente ordinanza possono essere disposte dal Servizio della Polizia Municipale, 
qualora si rendessero necessarie per la sicurezza stradale e l’incolumità pubblica.

Dalla Residenza Municipale li, 31/07/2019

                                                                                                    
IL RESPONSABILE DELL’UFFIICO TECNICO

    Geom.Valeriano Orciari *

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.39/1993

2

mailto:comune.serrasantabbondio@emarche.it
mailto:serra.tecnico@gmail.com

